ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung kinh phí cho Văn phòng Tỉnh ủy

để thực hiện nhiệm vụ phát sinh năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân
dân tỉnh về dự toán thu, chi và phương án phân bổ ngân sách địa phương năm
2023;

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh về
việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo thống nhất của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp
giao ban ngày 09/10/2023 (khoản 4 Thông báo số 312/TB-UBND ngày
11/10/2023 của UBND tỉnh) và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số
478/TTr-STC ngày 05/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung kinh phí cho Văn phòng Tỉnh ủy, số tiền: 3.265.406.000
đồng (Ba tỷ, hai trăm sáu mươi lăm triệu, bốn trăm lẻ sáu ngàn đồng) để thực
hiện các nhiệm phát sinh năm 2023, từ các nguồn sau:

- Nguồn Quản lý hành chính năm 2023 đã được HĐND tỉnh thống nhất
phân bổ cho Văn phòng Tỉnh ủy tại Nghị quyết số 53/NQHĐND ngày
09/12/2022 của HĐND tỉnh nhưng chưa được UBND tỉnh giao dự toán cho đơn
vị tại Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022, số tiền: 176.406.000
đồng để thực hiện các nhiệm vụ, cụ thể:

+ Đón, tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Ban Chỉ đạo công tác tôn
giáo và Ban Dân vận Thành ủy Hà Nội, số tiền: 33.000.000 đồng.

+ Thực hiện chi trả theo mức lương cơ sở mới, số tiền: 143.406.000 đồng,
trong đó:

. Trợ cấp cán bộ lão thành cách mạng trước năm 1945 bị bệnh hiểm
nghèo: 22.320.000 đồng.

. Phụ cấp thành viên Ban Bảo vệ chăm sóc sức khoẻ cán bộ: 82.398.000
đồng.

.  Phụ cấp trách nhiệm báo cáo viên: 19.158.000 đồng;

 . Phụ cấp trách nhiệm cộng tác viên điều tra dư luận xã hội: 19.530.000
đồng.

- Nguồn Quản lý hành chính chưa phân bổ ngân sách tỉnh năm 2023, số
tiền: 3.089.000.000 đồng, để thực hiện các nhiệm vụ:

+ Chi lương cho công chức bổ nhiệm ngạch Kiểm tra viên chính:
25.000.000 đồng.

+ Để thực hiện tặng Huy hiệu Đảng trong năm 2023, số tiền:
2.917.000.000 đồng.

+ Đón tiếp, làm việc với Đoàn nghiên cứu thực tế, học tập, trao đổi kinh
nghiệm về hoạt động của Ban chỉ đạo 35 Tỉnh ủy Thanh Hóa, số tiền:
43.500.000 đồng.

+ Kinh phí đón tiếp Đoàn khảo sát phục vụ Đề tài nghiên cứu khoa học
cấp Nhà nước, số tiền: 36.000.000 đồng.

+ Sửa chữa xe ô tô phục vụ công tác chuyên môn của Cơ quan Ủy ban
Kiểm tra Tỉnh ủy (phần phụ tùng thay thế), số tiền: 67.500.000 đồng.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị

1. Văn phòng Tỉnh ủy căn cứ ý kiến thẩm định của Sở Tài chính tại Tờ
trình số 478/TTr-STC ngày 05/10/2023 chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh
phí đúng mục đích, hiệu quả, chế độ tài chính hiện hành và thực hiện thanh,
quyết toán theo thực tế phát sinh, đảm bảo đúng quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm soát
chi, hướng dẫn Văn phòng Tỉnh ủy thanh, quyết toán kinh phí theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Giám
đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng
các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các Ban: Nội chính, Tuyên giáo,
Tổ chức Tỉnh ủy;
- Các PVP;
- Lưu: VT, NCKS, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky
Nguyễn Hồng Quang